
SONDA

о
о

English? Neznám! з8
Angličtina je naše slabá stránka: v mnoha 
jejích aspektech jsme mezi všemi členy 
Evropské unie vůbec nejhorší. Proč?
Kateřina Kadlecová

FOTOREPORTÁŽ_________________________________

Lepší než heroin 43
Fotograf Jan Šibík dokumentoval 
na řeckém ostrově Lesbos příjezd uprchlíků 
do Evropy 
Dan Hrubý

r o z h o v o r _____________________________

Tereza Hofová 48

Mezi dvěma světy
Co si herečka Tereza Hofová myslí o Islandu, 
kde před několika lety našla svůj druhý 
domov?
Marek Gregor

AKTUÁLNĚ__________________________________

Divnej patron před soudem 8
Začíná další část hlavního líčení s Petrem 
Kramným / Bohumil Pečínka

k o m e n t á ř _____________________________
Naši čeští Číňané 12
Komentář Miroslava Cvrčka o důvodech 
čínských investic v Česku

REFLEXE_________________ ______________________

Úplně zbytečná smrt 18
Co způsobila fotografie utonulého syrského 
chlapce. A kdo může za jeho tragickou smrt?
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR________ _____________________________

Benicio Del Toro 20
Mám svou temnotu rád
Che Guevara, Pablo Escobar, policajt 
i trestanec. Herec, který mění svou

identitu tak, že někdy ani sám neví, 
kdo vlastně je. / Tereza Spáčilová

TĚMA__________________________________________

Je to váš konec 26
„Evropa je na dobré cestě podobat se 
Blízkému východu,“ tvrd í v rozhovoru 
s Jefimem Fištejnem izraelský akademik, 
bezpečnostní expert a politický poradce 
Dan Schueftan

z p o v ě ď __________________________________

Muž bez paměti 34
Před šestnácti le ty spadl na kole. Bylo mu 
pětadvacet. Když se probudil v nemocnici, 
nevěděl, co je to televize, „poprvé“ viděl 
auto, nepoznal vlastní mámu... Z doby před 
nehodou si zkrátka nepamatoval (a dodnes 
nepamatuje) vůbec nic. Jeho zpověď 
zaznamenal Jiří X. Doležal

LABYRINT KULTURY______________________________

Událost: Nápady? Bohužel, ptejte se za rok 52
Luděk Staněk hodnotí podzimní premiéry 
v českých televizích

CAUSA__________________________________________

Frank Sinatra 58
Amerika a vlastně celý svět slaví sto let 
od narození zpěváka, který zpíval každou 
píseň, jako by byla poslední 
Michal Bystrov

ŽIVOTNÍ STYL_________________________________6 4

APROPOS_____________________________

Zeman novým dalajlámou 72
Prezident České republiky na návštěvě Číny 
Dan Hrubý

DIVOKÁ KACHNA ____________________________

Otevření tunelu Blanka bude znovu 
o sedm let odloženo! 74

6 >  R E F L E X  3 7 - 1 5


